

Obiectivul: Serviciul de Informații și Securitate al RM

Obiectul: Lucrări de demolare a construcțiilor auxiliare

Devizul: Lucrări de demolare a construcțiilor auxiliare

Devizul local de resurse Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-04

Valoarea de deviz 474 274,750 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	131,4000	60,0000	7 884,000
2	7123010010200	Betonist	h-om	1 607,7000	60,0000	96 462,000
3	7136080025001	Montator	h-om	247,5000	60,0000	14 850,000
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8000	60,0000	528,000
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 162,8540	60,0000	69 771,240
Total manopera						189 495,240
Materiale						
1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	15,7090	19,0000	298,471
2	4100126202818	Apă	m3	35,0400	19,0000	665,760
Total materiale						964,231
Utilaje						
1	161001	Automacara, 10 t	h-ut	21,7800	900,0000	19 602,000
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	106,5917	500,0000	53 295,840
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	198,8950	175,0000	34 806,625
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	90,0600	25,0000	2 251,500
5	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	4,4000	500,0000	2 200,000
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2172	1 200,0000	1 460,592
7	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	53,5038	500,0000	26 751,900
8	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,5180	1 500,0000	2 277,000
9	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	93,4400	25,0000	2 336,000
10	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	105,4550	25,0000	2 636,375
Total utilaje						147 617,832
Total						338 077,303
Asigurari sociale				24,0000%		45 478,858
Total						383 556,161
Cheltuieli de transport				7,0000%		67,496
Total						383 623,657
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		19,285
Total						383 642,941
Cheltuieli de regie				2,0000%		7 672,859
Total						391 315,800
Beneficiu de deviz				1,0000%		3 913,158
TOTAL Deviz fara TVA						395 228,958
Total						395 228,958
TVA				20%		79 045,792
TOTAL Deviz						474 274,750

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de demolare a construcțiilor auxiliare

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Construcie nr. cadastral 0100402.483.04 - S=644 m2				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Rosturi si locuri de fixare a planseelor prefabricate)	m3			1 074,580 1 069,200
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	60,0000	750,000
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	60,0000	319,200
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,0000	5,000
2	CP53B	Demontarea cu macaraua a placilor de planseu si acoperire pentru constructii, in zone cu grad de seismicitate 7-8 cu rezemare pe 2 parti la inaltimea cladirii pina la 35 m, cu suprafata pina la 10 m2 cu descarcarea lor direct in autobasculanta	buc			328,800 150,600
2.1	7136080025001	Montator	h-om	2,2500	60,0000	135,000
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	60,0000	15,600
2.3	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,1980	900,0000	178,200
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Demontarea Peretilor inclusiv dispartitori)	m3			200,280 132,000
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,0000	27,000
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,0000	105,000
3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,0000	2,000
3.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	175,0000	56,000
3.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,0000	8,000
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Pardoseli)	m3			405,950 330,000
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
4.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,0000	240,000
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,0000	90,000
4.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	175,0000	61,250
4.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,0000	8,750
4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,0000	5,000
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Dezgolire fundatii)	100 m3			2 195,000 0,000
5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,0000	2 195,000
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Fundatii)	m3			405,950 330,000
6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
6.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,0000	240,000
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,0000	90,000
6.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	175,0000	61,250
6.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,0000	8,750
6.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,0000	5,000
7	TsC02A1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a deseurilor de constructie	100 m3			1 860,000 0,000
7.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,0000	1 860,000
8	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,450 0,000
8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	500,0000	47,450
9	TrB22H1D2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de 1,5-2,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (descarcarea la locul destinatiei a placilor prefabricate)	t			24,800 4,800

9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	60,0000	4,800
9.2	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0400	500,0000	20,000
10	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3			330,000 0,000
10.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2200	1 500,0000	330,000
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100 m2			226,800 0,000
11.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	1 200,0000	226,800
	1.	TOTAL Constructie nr. cadastral 0100402.483.04 - S=644 m2				338 077,303

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Serviciul de Informații și Securitate al RM

Obiectul: Lucrări de demolare a construcțiilor auxiliare

Devizul: Lucrări de demolare a construcțiilor auxiliare

Deviz local Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-04

Valoarea de deviz 474 274,750 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Constructie nr. cadastral 0100402.483.04 - S=644 m2				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Rosturi si locuri de fixare a planseelor prefabricate)	m3	32,2000	1 074,5800	34 601,476
					1 069,2000	34 428,240
2	CP53B	Demontarea cu macaraua a placilor de planseu si acoperire pentru constructii, in zone cu grad de seismicitate 7-8 cu rezemare pe 2 parti la inaltimea cladirii pina la 35 m, cu suprafata pina la 10 m2 cu descarcarea lor direct in autobasculanta	buc	110,0000	328,8000	36 168,000
					150,6000	16 566,000
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Demontarea Peretilor inclusiv dispartitori)	m3	292,0000	200,2800	58 481,760
					132,0000	38 544,000
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Pardoseli)	m3	128,8000	405,9500	52 286,360
					330,0000	42 504,000
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Dezgolire fundatii)	100 m3	6,9000	2 195,0000	15 145,500
					0,0000	0,000
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Fundatii)	m3	172,5000	405,9500	70 026,375
					330,0000	56 925,000
7	TsC02A1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a deseurilor de constructie	100 m3	6,2400	1 860,0000	11 606,400
					0,0000	0,000
8	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	1 123,2000	47,4500	53 295,840
					0,0000	0,000
9	TrB22H1D2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de 1,5-2,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (descarcarea la locul destinatiei a placilor prefabricate)	t	110,0000	24,8000	2 728,000
					4,8000	528,000
10	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3	6,9000	330,0000	2 277,000
					0,0000	0,000
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100 m2	6,4400	226,8000	1 460,592
					0,0000	0,000
	1.	TOTAL Constructie nr. cadastral 0100402.483.04 - S=644 m2				338 077,303
		Inclusiv salariul				189 495,240

Total manopera (ore)	3 158,2540
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		338 077,303
Asigurari sociale	24,0000%	45 478,858
Total		383 556,161
Cheltuieli de transport	7,0000%	67,496
Total		383 623,657
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	19,285
Total		383 642,941
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 672,859
Total		391 315,800

Beneficiu de deviz	1,0000%	3 913,158
Total General fara TVA		395 228,958
TVA (20%)		79 045,792
TOTAL GENERAL		474 274,750
Inclusiv salariul		189 495,240

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;